ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г з :n
",,

2а2З J\li,/,,

о внесении изменений в
постановление А:lминисТрации
муниципалъного образования
<Глинковский рt}йон) Смоленской
области от 05. ] 1.20l З ]ф 297

Админисl-рtlц14rl муниципалъного
смоленской обllасти п о с т а н о в л я е т:

образования <Глинковский район)

1,Внесr,и в IIостановление Администрации муниципального образования
<l-линковскиil райоl;>> Смоленской области от 05.11.201з ль297 кОб утверх{дении
мунициП&JIьIJоЙ IJрограммы <Эффективное управление финансами и
муниципальцLIм доJIгом муниципального образования <ГлинковскиЙ раЙон)Смоленской област,и>>> (в редакции пOстановлений от 19,1 L20Iз Jфз22, от
14,11 ,20]-4 Jф З9В, от' З0. |2,2014 Jф47З , от 22,06.2015 Jф244, от 28.10.2015 Jф411, от
|7,||,2015 }19469, o,r: 1 8. |2.2О15 NЬ553, от 10, 1 1.2016 ]ф4з0, от 26.|2.2о16 N49б, от
24,0В,2017 JфЗ24, от 25,10.2017 лЬ4З0, от 28. |2.2017 ]\Ъ540, от 06.06.2018 Jф181, от
0З,10,2018

^Г9ЗЗ

l, ol' 26,12,2О18 ЛЬ478, от 04.04.2Оlg.},lЪ107, от 26.08.201g Jф2б4, от
08,10,2020 lц,пrЗ 1З, or, 2В.12.2О20 ЛЬ428, от 27,|2.2021 }lъз64, от 19.04.2о22Jф150, от
2з ,II.2022 Jtl3 7 l , or, 2 | .I2,2022 лъ406) следующие изменения;

1) раздел t. кОсновные положения))
изложить в гtовсlрi редакции:

пасгIорта муниципальной программы

ответстве ttHbr й ltc t lt-lл !I и,l,е,Jl ь
н па,rьнr_lii t Ii]!-l]P"]} l \'l lll

11ериод (этапы) l)сi.i.]lI]заi LI Iи
альноij II a.\,,I i\l i,i

объемы
обеспечения за

финансового
весь период

реализации (по г,rlдам рLliulизации
и в разl]е iе l]r.l\)чников
финансированtll; ili,i ti,tсредной
сринаноовый год и l, 2-й годы
планового пеlэиода)

I]лия ние на д()с-i {.Irlil-Hис ttслей
I1 llI)()J-DД\.!tIt,l

обеспече н ие

финансам rr

Финан восо ениеавл Админ ициупр им ци ногопальис]ра ун оOразованияг( ,lл l(OtJ квс ии иоа сI{)) комоленс ир обл касти о нюх аов и на Валри ьевнаер
этап l: 20 t5 - 202l г,оды;
этал iI: 2022 - 2025 голы

пальной п ы ипансамиповышение качеств а управления имуниципальным

188 287 40'l ,41 рублей, из них
ей

общий объём финансирования составляет

всего - |46 522,701 4l2015-2022

Годы

Всего средства
областного
бюджета

местного
средства

бюджета

средства
бюдя<етов
сельских

лоселений
202з 11 645 з 522 200,00 l7 l 1з 100,00 l0 000,00
2024 11 966 500,00 472 500,00 1 l 484 000,00 l0 000,00
2025 12 152 900,00 451 900 00 l l 691 000,00 i 0 000,00

м НиЦИПаЛЬНr]
повышенt-iя качества управления муниципальнымI4

,2

2) в раз/]еле 2. <показатели муниципальной программы)) паспо l]Taмуниципальной програ_ммы слова: <<2a2i год>>, <<2с22 год)), <2о2з год)), <2о24 го/]))
заменить словами: <<2022 год)), <202 З год>>, <<2024 год)), <<2о25 год)), соответствегI I_1o;З) раздел 4 <Финансовое обеспечение муниципальной программы)) паопо р,гаtальной изложить в новой

средства местногtr б tодlItета

сельских t ttlселенl.t ti

4) в раз2lс,ле з. <Ilаспорта комплексов процессных меропр иятий>> слова: <<2о2lгод)), <<2022 год), <202з год), <2о24 год)) ,ur.""ru словами: <<2о22 год)), <<202згод)), <<2024 I,o/{)), <<2025 год)), соответственно;
5) РаЗ/]еЛ 5, <<СВеДеНliЯ О финансировании структурных элеме}Iтовмуниципа.пьtitli,i iIрограммы <эффективное управление финансами имуницип?JIl>IjI;IN'I /_lоJtгом муниципального образования <<Глинковский райогl>Смоленскорi tlб:rасти)) изло)Itить в новой редакции:

Раздел 5. Сведения
о финаllсllроваIlIll{ структ,Yрных элементов муниципальноtYt программы <Эффеrсгивное управленtле фl.rllaltcaпtlrи муницlr пальным долгом

]rI,1,tIItц1,1IIil,|lt,ного образоваllt.lя <Глl.rнковсtсий район> Смоленской области>

eii)нансового о ечен еализац!lигоДам
программы/ ttс,I.(lч l,t 1,1lc с|lинансового

обестtечен 1,1lt

Наимено Bal lll lc пrунлl tlt,I пальной

всего
2023 год 2024 год 2025 год

2 J 4 5

4| 764 700,00 17 645 з00,00 1 l 966 500,00
муницип;Lпьная llp()l"paMMa кЭффективное
управление фиt.titrtсамl.t 1.1 муниципальным
долгом муниципii.|ll,гrого образования

средства областногсl бкlдясета

l

<Глинковский ijttHli Смоllенской асти))

|4466 522 200,00 472 500,00

l 2 l 52900.00

45l 900,00
40 288 l00,00 17 1 1з 100,00 i 1 484 000,00 1l 691 000,00

з0 000,00 10 000,00 l0 000,00

Объем средств иза циюреал ципальнойМуни мым ll аграро
оче ои нс0на ыи плаи вн0 ый 1,1

м
п/
п

)'ч acTll tt t(
ittl,ници пальной

программы

источнлlк

финансового
обеспечения всего 2023 год 2024 годl 2025 год

з 4 5 6 7 8

Pacxodbt rta oбet,tta,Letttte

QlyH кtрй ореа н {)6 .м ес, п,ll l ozo
сацоуправле t lllrl

I{a ипterlotlittl tle

H1.1 еализацлtи иципальной п ммы))х дJrя

2

1. К,омплеl(с п роцессных меропрl.rятl.rй
<обссttечснllе ()

Финаrrсовое
уIlравлеl Iие

сРеДства
местного
бюджета

16 4в8 100,00 5 31 з l00,00 5 484 000,00 5 б91 000,()()

Итого по комплексFI oll 14ятию: l6488 1 00 5 зIз 5 484 000 00 5 691 000 00

бюdасе пt а за с Ll |! l l t (.
l,)e {)(-' п,l(i

бюёэюе пlа Б о.л п t.t, t t u t tt с к o,эtl
сел bclcozo ll oceJl е l l 11rt 6
с ool11B е пlс пlGLtl,! с з а |i.л lo че н -
н bLMll с o?!t cl lце 1.1 l lJ l.,1 ! t l

анных полномочиli нов I\{естного ения поселений>п

2. Компл екс процессных мероприятий

Расхоdы раiiонtп

<обt,сttе.ченше lte
(DиllaIIcoвое

)11,IpaBJIeH ие
средства
сельсI(их

поселений l5 000,00 5 000,00 5000,00 5000,00

2
б todъce лt ct Зч С t l l' ] / | |_, l )(! ( )(: l11 ( i
б юdlсе пl а /! Об1 ) | / \, l l i l l l, l\. ( ),,()
сельско2о 1,1 oce.:l ( ! l i I )l (i
соопlвеll1спlвllll L,''j(-l li.tl lO Чеt| -
ньrлlu е l-{ l lJl,,|,l l l

PacxodbL paiiotl tttl.,tl Финансовое
\,правлен ие

сРеДства
сел bcKl,tx

поселен ий l5 а00,00 5 000,00 5000,00 5000,00

Итого по комплекс з0 000,00 10 000,00 l 0000 0 1 0000,00
3. Ком

<поддерirrа rllre устоl:lч ивого исполнения 1

плекс процессных меропрLtятий
бюджето в поселений муницt-{пального образования <гли нковский
lioH> Смоленской областlt>

средства
местного
бюдrкета

н а cflt t t t t l, t с, t t 1э tlt;tl -
н uе col,|.l cul ь 1.1 о - J I l Ll Ll l l,\ l !,L.\

1эасхоdов б юdэц:е п t ов
поселепuii, l ! ocrl 1 t I LL\-

разовьtй харсrкmер 1l

в оЗ llL[Kul 1 l.r r] пр'1 |) л ь !1 } r, t h D

Финансовое
управление 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем

l0 000,00

ll

l

}
.l з

't

+

l le lхреdб lrdе н I l ьй обсmоя-
t1,1ел ьс mв, mребу юu|,11х

оказанuя фuнансовой
помоu|ll поселенuя в связu
с неdоспаmком собсm-
вен ных dохоdов поселенLм

0,000,00 0,00 0,00
2. Pacxodbt на поDdqрсюанuе

мер по обеспеченuю
сбсuпнсuрованносmu u
пIаmежеспособносmu
бюdасепlов поселенuii

Финансовое
управл9ние

средства
местного
бюдж_еJа

6 000 а00,00 6 000 000,0аФинансовое
управление

средствd;
местного
бюджета

2з 800 000,00 I ] 800 000,00

з flo mацuя н а в blp ав нuванuе
б ю dже mн ой обе с пе че н н ос-
mч поселенuй uз бюDжеmа
му HuL| u паль Lt ое о р айо н а,

cQl opMup ован н ой за сче m
среdсmв бюdжеmа
му t l ul|u п ul ь l,| oz о р айо н а

472 500,00

/J, о пl аtluя н а в ыр ав tl uв анuе
б to d;ltce mн ой обе с пе ч е н н ос-
пlu поселенuй uз бюduсеmа
лlун l l ц l l п aJ1 ь н ozo рай она в

часпtч с(l ормuрованной за
счеm субвенцuч tB
обласmноео бюdэк:еmа

Финансовое
управление

средства
областного
бюджета

! 446 600,00 522 200,00 45l 90(),00

4.

12 з22 200,00 6 472 500,00 6 45l 900,00Итого по KoMIuIeKcHoMy мероприrIтию 25 246 600,00
Всего по муниципальцой программе,
в том числе:

4l ,I64 700,00 l7 645 300,00 1 19бб500,00 12l52900,00

522 200,00 472500,00 451900,00средства областного бюджета 1 44б б00,00

средства местного бюджета 40 288 100,00 17 113 100,00 11484000,00 1 169l000,00
10 000,00 10000,00 10000,00средства сельских посеJIений 30 000,00

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января2O2З года.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления Администрации муниципального образования
((Глинковский район) Смоленской области (Конюхова И.В.).

Глава муниципапьного образования
((Глинковский район) СмоленскоЙ области

-
М.З. Калмыков

"iЧ;я дttуrtgit,lте",{,